
Kupní smlouva 

Smluvní strany uzavírají podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto 
kupní smlouvu ( dále jen „smlouva"). 

I. 

Smluvní strany 

OBJEDNATEL: 

Střední průmyslová škola na Proseku, Novoborská 610/2, 19000 Praha 9 

Zastoupený: 

Sídlem: 

IČ: 

DIČ: 

Mgr. Jiřím Bernátem - ředitel školy 

Novoborská 610/2, 19000 Praha 9 

14891239 

CZ14891239 

příspěvková organizace hl.m. Prahy zřízena usnesením RHMP č. 32/46 z 24. 11. 2005 

zapsaná v rejstříku škol RED-IZO 600170039 

BANKOVNÍ SPOJENÍ: 
Číslo účtu: 

(dále jen „kupující") 

A 

DODAVATEL: 

FESTO, s.r.o. 

Zastoupený: 

Sídlem 

IČ: 

DIČ: 

Ing. Jiří Petránek, MBA - jednatel společnosti 

Modřanská 543/76, 147 00, Praha 4 

00564737 

CZ00564737 

zapsaná sp. zn. C 545 vedená u Městského soudu v Praze 

BANKOVNÍ SPOJENÍ: 

Číslo účtu: 

(dále jen „prodávající") 

Československá obchodní banka, a. s. 

912923/0300 



II. 

Předmět smlouvy 

1. Název zakázky: ,,Nábytek do laboratoře mechatroniky". Předmětem této smlouvy je
závazek prodávajícího za podmínek stanovených touto smlouvou prodat kupujícímu
zařízení, a závazek kupujícího předmět plnění převzít a zaplatit prodávajícímu za
podmínek vymezených v této smlouvě kupní cenu. K dodávce je prodávající povinen dodat
všechny manuály.

2. Prodávající prohlašuje, že je výrobcem obou zařízení a že je oprávněn předmět plnění dle
této smlouvy dodat.

III. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Cena je stanovena ve výši ..................... . 
DPH21% ....................................... . 
Celkem ......................................... . 

797 240,36 Kč bez DPH 
167 420,48 Kč 
964 660,84 Kč vč. 21 % DPH 

2. Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží.
3. Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou, která je stanovena na základě dohody smluvních

stran.
4. Platba za zboží bude provedena za základě faktury vystavené prodávajícím

zplnomocněným zástupcem kupujícího čl. IV., odst.2.
5. Kupující je povinen uhradit prodávajícímu kupní cenu do 14 dnů ode dne protokolárního

předání a převzetí předmětu zakázky bez vad. Dnem splatnosti je den, kdy je kupní cena
odepsána z účtu kupujícího u bankovního ústavu. Kupující uhradí kupní cenu
bezhotovostně převodem na účet prodávajícího.

6. Oprávněné námitky k faktuře sdělí kupující prodávajícímu nejpozději do 5-ti kalendářních
dnů po jejím obdržení.

7. Dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontroie ve veřejné správě, je
prodávající povinný spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

8. Dodavatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že stane-li se tzv. ,,nespolehlivým plátcem" ve
smyslu § 106a zákona o DPH nebo nastane- li jiná skutečnost zakládající vznik
ručitelského závazku školy za dodavatelem nezaplacenou daň z přidané hodnoty, je škola
oprávněna učinit veškerá vhodná opatření k zajištění budoucího nároku z důvodu splnění
ručitelského závazku, a to zejména využít ust. § 109a zákona o DPH a v příslušné výši
úhrady správci daně ponížit úhradu dodavateli. O částku DPH, kterou škola uhradila
správci daně, se snižuje celkový závazek školy dodavateli

2 



IV. 

Místo, doba plnění a dodací podmínky 

1. Prodávající je povinen předat předmět plnění na adrese: Střední průmyslová škola na
Proseku, Novoborská 610/2, 19000 Praha 9. Termín dodání do 120 dnů od účinnosti
smlouvy.

2. Termín dodání zboží bude prodávajícím oznámen zplnomocněnému zástupci kupujícího.
Předmět smlouvy bude převzat spolu s dodacím listem obsahujícího údaje o identifikaci,
množství, ceně dodaného zboží a součástí budou vyplněné záruční listy.

3. Zjistí-li kupující, že dodané zboží je vadné nebo nekompletní, může odmítnout nabídnuté
plnění, s vytčením vad. Doba dodání dle čl. IV., odst. 1. smlouvy tímto není dotčena.

v. 

Sankce 

1. Při nedodržení termínu předání zboží prodávajícím je kupující oprávněn účtovat
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny bez DPH každý den prodlení.

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou vyúčtované částky je prodávající oprávněn
účtovat úrok z prodlení ve výši O, 1 % z celkové ceny včetně DPH za každý den prodlení.

VI. 

Přechod vlastnického práva ke zboží 

1. Zboží zůstává až do jeho úplného zaplacení majetkem prodávajícího. V případě, že
kupující bude se zaplacením smluvené ceny nebo její části v prodlení delším než jeden
měsíc, je prodávající oprávněn odstoupit od smlouvy a požadovat nezaplacené zboží zpět.

VII. 

Záruční lhůta a podmínky 

1. Na předmět plnění je poskytována záruka v délce 48 měsíců, dle záručního listu. Záruka
se prodlužuje o případnou dobu opravy. Dodavatel zajistí náhradní díly pro záruční i
pozáruční servis.

3 



VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Strany sjednávají, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a
registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí objednatel.

v Praze dne .// r k�� 

.....  ... 
Mgr. Jiří Bernát 
ředitel školy 

Střeciní prúmysic•: · :· :" na ?,O;";i�"' 
Pn.ď,8 S, No\ ; J1""_.: á 2 

ti\>· příspěvk·.· -� �)i\:;,':�rn.:ace
· 

iČ: 1i:- ;;r,, 12 39 

4 

g. Jiří Petránek, MB.A
jednatel společnosti 
FESTO, s.r.o. 

FEST□ 

Festo, s.r.o. 
Modran::;k,'. 543i76 
1<+7 íJ-J Pt ... nJ 4 �10) 


